Администрация
сельского поселения
“Подзь ”

[image: A:\..\..\Application Data\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]
	“Подз”
сикт овмодчоминса
администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	  03 сентября
	2021г.
	№
	01/09

		пст. Подзь

О внесении изменений в постановление сельского поселения «Подзь» от 08.06.2020г. № 04/06 «О принятии административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального образования сельского поселения «Подзь»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Коми от 06.10.2005№100-РЗ « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», на основании Протеста Прокуратуры Койгородского района № 07-03-2021 от 26.08.2021 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Подзь» от 08.06.2020г. № 04/06 «О принятии административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального образования сельского поселения «Подзь»» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения «Подзь»                         И.А. Чугаева
Приложение
к постановлению от 03.09.2021г. № 01/09
«О принятии административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
на территории муниципального образования сельского поселения «Подзь»»

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению администрации сельского поселения «Подзь» от 08.06.2020г. № 04/06 «О принятии административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального образования сельского поселения «Подзь»:
1. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
пункт 2.6 дополнить частью 6 следующего содержания:
[bookmark: dst100219][bookmark: dst387]6) Идентификация физического лица осуществляется, в том числе без его личного присутствия, государственными органами, органами местного самоуправления, организациями финансового рынка, иными организациями, индивидуальными предпринимателями, нотариусами в случаях, установленных федеральными законами, актами Правительства Российской Федерации и иными принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, путем установления и проверки достоверности сведений о нем с использованием:

1) сведений о физическом лице, размещенных в единой системе идентификации и аутентификации, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
2) информации о степени соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим персональным данным, содержащимся в единой биометрической системе.
[bookmark: _GoBack]
2. пункт 2.11 дополнить частью 7 следующего содержания:
7) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

image1.png